Curso de Pós-Graduação lato sensu em Gestão Pública Municipal

Turma 5 - 2019

Edital ECG/TCE-RJ nº 02/2019

PROCESSO SELETIVO – 2ª FASE

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS E
CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

A Diretora-Geral da ECG/TCE-RJ, no uso de suas atribuições legais e em

cumprimento ao disposto no Edital ECG/TCE-RJ nº 02/2019, torna pública a classificação

dos(as) candidatos(as) aprovados(as) na 1ª fase e convoca para as entrevistas da 2ª fase

do processo seletivo para ingresso na Turma 5 do Curso de Pós-Graduação lato sensu em

Gestão Pública Municipal, na forma prevista nos itens 4.7 e 4.10 a 4.12 do Edital.

CLASSIFICAÇÃO

Grupo 1 – Região Metropolitana (08 vagas)

Ordem de Classificação
no Grupo

Inscrição nº Nota final

1º 076/19 9,0

2º 028/19 8,3

3º 080/19 8,2

4º 007/19 8,0

5º 039/19 7,8

6º 047/19 7,5

7º 013/19 7,2*

8º 020/19 7,2*

(*) Critério de desempate: item 5.5, alínea c, do Edital;

Grupo 2 – Região Noroeste Fluminense (05 vagas)

Ordem de Classificação
no Grupo

Inscrição nº Nota final

1º 004/19 7,2

2º 067/19 7,0

Grupo 3 – Região Norte Fluminense (03 vagas)

Ordem de Classificação
no Grupo

Inscrição nº Nota final

1º 006/19 7,2

2º 024/19 7,0*

3º 027/19 7,0*

(*) Critério de desempate: item 5.5, alínea a, do Edital;

Grupo 4 – Região Serrana (05 vagas)

Ordem de Classificação
no Grupo

Inscrição nº Nota final

1º 035/19 8,7

2º 043/19 8,3

3º 051/19 8,0

4º 072/19 7,0*

5º 029/19 7,0*

(*) Critério de desempate: item 5.5, alínea a, do Edital;

Grupo 5 – Região das Baixadas Litorâneas (04 vagas)

Ordem de Classificação
no Grupo

Inscrição nº Nota final

1º 034/19 8,7*

2º 014/19 8,7*

3º 071/19 7,2

(*) Critério de desempate: item 5.5, alínea c, do Edital;

Grupo 6 – Região do Médio Paraíba (05 vagas)

Ordem de Classificação
no Grupo

Inscrição nº Nota final

1º 033/19 8,5

2º 070/19 7,7

Grupo 7 – Região Centro-Sul Fluminense (04 vagas)

Ordem de Classificação
no Grupo

Inscrição nº Nota final

1º 084/19 7,2

Grupo 8 – Região da Costa Verde (01 vaga)

Ordem de Classificação
no Grupo

Inscrição nº Nota final

1º 048/19 7,2

PREENCHIMENTO DAS VAGAS NA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

As vagas não ocupadas, correspondentes às regiões abaixo relacionadas, foram

preenchidas respeitando-se a ordem de classificação geral, conforme disposto no item 2.3

do Edital ECG/TCE-RJ nº 02/2019:

 Grupo 2 - Região Noroeste Fluminense: 3 (três) vagas;

 Grupo 5 - Região das Baixadas Litorâneas: 1 (uma) vaga;

 Grupo 6 - Região do Médio Paraíba: 3 (três) vagas;

 Grupo 7 – Região Centro-Sul Fluminense: 3 (três) vagas;

Ordem de
Classificação Geral

Inscrição nº Nota final

1º 002/19 7,0*

2º 008/19 7,0*

3º 066/19 7,0**

4º 081/19 7,0**

5º 056/19 7,0**

6º 050/19 7,0*

Critérios de desempate utilizados para classificação geral, conforme Item 5.5 do Edital:

(*) Candidatos classificados com critério disposto na alínea a;

(**) Candidatos classificados com critério disposto na alínea c.

CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS

Os candidatos classificados, acima descritos, ficam convocados para as entrevistas

que serão realizadas na sede da Escola de Contas e Gestão do TCE-RJ no endereço,

dias e horários abaixo, devendo comparecer com meia hora de antecedência do horário

agendado, de posse do original do documento de identidade.

Local de realização:

Escola de Contas e Gestão do TCE-RJ

Rua da Constituição, 44, Centro

Rio de Janeiro - RJ

Dias e horários:

Dia 29/08/2019 (5ª feira) – 16 candidatos:

Horário: 10h às 12h Horário: 14h às 16h

Inscrição nº Inscrição nº

007/19 004/19

020/19 006/19

029/19 024/19

039/19 027/19

047/19 028/19

051/19 067/19

076/19 070/19

080/19 084/19

Dia 30/08/2019 (6ª feira) – 15 candidatos:

Horário: 10h às 12h Horário: 14h às 16h

Inscrição nº Inscrição nº

002/19 008/19

013/19 014/19

034/19 033/19

050/19 035/19

056/19 043/19

066/19 048/19

081/19 071/19

-- 072/19

Critérios de avaliação:

Conforme item 4.13 do Edital, a entrevista, de caráter eliminatório, será realizada de

forma individual, presencialmente, perante uma banca composta por 3 (três) servidores da

ECG/TCE-RJ que avaliarão:

- A justificativa do candidato para participação no curso;

- A aplicabilidade dos conhecimentos a serem adquiridos no curso em seu órgão de origem;

- A disponibilidade do candidato para realizar o curso;

- O alinhamento da experiência profissional do candidato aos objetivos do curso;

- A Proposta de TCC em termos de texto de qualidade, estruturado, concatenado e na

norma culta.

Os critérios acima serão classificados em:

- Não atende;

- Atende parcialmente;

- Atende totalmente.

O Resultado Final será divulgado, juntamente com a convocação para as matrículas,

no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro-DORJ I e no Portal da ECG/TCE-RJ,

www.tce.rj.gov.br/web/ecg, em data prevista no Anexo I, contendo a relação de candidatos

em ordem final de classificação com a menção apto, ou não apto, para ingresso no curso,

conforme determinado no item 4.14 do Edital ECG/TCE-RJ nº 02/2019.

Rio de Janeiro, 13 de agosto de 2019.

KAREN ESTEFAN DUTRA

Diretora-Geral
Escola de Contas e Gestão do TCE-RJ

http://www.tce.rj.gov.br/web/ecg